[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

 РЕШЕНИЕ

13.06.2017г                          с. Никольское                                   №21-9Р

О передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры муниципальным образованием Никольский сельсовет Емельяновского района муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  Уставом Емельяновского района, Уставом Никольского сельсовета Емельяновского района, Никольский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края передать муниципальному образованию Емельяновский район полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Администрации Никольского сельсовета Емельяновского района заключить соглашение с администрацией Емельяновского района Красноярского края о передаче осуществления  полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Установить, что передача полномочий по соглашению, указанному в п. 2 настоящего Решения, обеспечивается соответствующим финансированием в форме  иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района в бюджет муниципального образования Емельяновский район Красноярского края.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте Никольский сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя депутатов Никольского сельского Совета – В.В.Камаев.

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

	 Заместитель председателя Никольского сельского Совета депутатов

__________ В.В.Камаев
	Глава Никольского сельсовета
Емельяновского района
Красноярского края

______________________ А.Н.Нахаев

image1.emf